产减值损失 1,557.33万元。

表 1 单位：万元
项目 2022 年第四季度
一、营业总收入 16,624.21
二、营业总成本 21,829.68
其中：营业成本 15,080.87
税金及附加 56.09
销售费用 2,897.14
管理费用 1,839.29
研发费用 1,345.26
财务费用 611.02
加：其他收益 196.70
投资收益（损失以“－”号填列） 146.10
公允价值变动收益 （损失以 1,027.64
信用减值损失 （损失以“-”号填列） -5,748.64
资产减值损失 （损失以“-”号填列） -1,557.33
资产处置收益 （损失以“-”号填列） 61.38
三、营业利润（亏损以 “－”号填列 ） -11,079.62
加：营业外收入 -61.29
减：营业外支出 47.47
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -11,188.37
减：所得税费用 -1,145.92
五、净利润（净亏损以 “－”号填列 ） -10,042.45

（二）经营活动产生的现金流量净额转正的原因及合理性
经公司自查发现在编制 2022 年年度现金流量表时，公司误将“购买商品、接受劳务支付的现金”

列报在了“偿还债务支付的现金”，导致“经营活动产生的现金流量净额”增加，“筹资活动产生的现金
流量净额”减少。

形成上述错误的具体事项系母子公司内部销售业务采用票据结算的部分， 母公司向子公司采购
商品， 开具银行承兑汇票结算， 子公司收到票据后一般会采用背书或贴现的方式用以支付供应商货
款，从公司整体来看此类票据的使用具有一定的融资性质。

在合并报表中，公司历年来均将子公司贴现产生的现金流入列报在“取得借款收到的现金”，贴现
的票据到期兑付产生的现金流出列报在“偿还债务支付的现金”，背书的票据到期兑付产生的现金流
出列报在“购买商品、接受劳务支付的现金”。2022年年报中误将背书的票据到期兑付所产生的现金流
出列入“偿还债务支付的现金”，导致合并报表“经营活动产生的现金流量净额”增加，“筹资活动产生
的现金流量净额”减少。

在母公司单体报表中，公司历年来均将票据到期兑付产生的现金流出列报在“购买商品、接受劳
务支付的现金”，2022 年年报中误将票据到期兑付产生的现金流列入“偿还债务支付的现金”，导致母
公司报表“经营活动产生的现金流量净额” 增加，“筹资活动产生的现金流量净额”减少。

针对上述会计差错，公司将会及时对 2022 年年报相关披露进行更正，并请年审会计师针对此差
错出具专业意见。 更正后公司第四季度现金流量净额为负，更正后财务报表数据列示如下：

1、对 2022年度合并现金流量表和母公司现金流量表的影响
（1）对 2022年度合并现金流量表的影响
表 2 单位：元

现金流量表项目
2022 年度

差错更正后 差错更正前 差错更正金额

购买商品、接受劳务支付的现金 561,935,855.51 491,202,636.96 70,733,218.55
经营活动现金流出小计 872,495,985.32 801,762,766.77 70,733,218.55
经营活动产生的现金流量净额 -103,522,983.71 -32,789,765.16 -70,733,218.55
偿还债务支付的现金 261,557,101.76 332,290,320.31 -70,733,218.55
筹资活动现金流出小计 326,856,038.55 397,589,257.10 -70,733,218.55
筹资活动产生的现金流量净额 -77,620,641.57 -148,353,860.12 70,733,218.55

（2）对 2022年度母公司现金流量表的影响
表 3 单位：元

现金流量表项目

2022 年度

更正后 更正前 更正金额

购买商品、接受劳务支付的现金 510,330,465.42 287,190,242.12 223,140,223.30

经营活动现金流出小计 672,839,834.21 449,699,610.91 223,140,223.30

经营活动产生的现金流量净额 -3,279,020.15 219,861,203.15 -223,140,223.30

偿还债务支付的现金 59,150,097.01 282,290,320.31 -223,140,223.30

筹资活动现金流出小计 112,239,623.71 335,379,847.01 -223,140,223.30

筹资活动产生的现金流量净额 -109,878,026.82 -333,018,250.12 223,140,223.30

2、更正后相关附注数据列示如下：
（1）对 2022年度现金流量表补充资料的影响
表 4 单位：元

项目

2022 年度

更正后 更正前 更正金额

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列 ） -73,321,318.55 -2,588,100.00 -70,733,218.55

经营活动产生的现金流量净额 -103,522,983.71 -32,789,765.16 -70,733,218.55

3、对 2022年第一季度到第四季度的现金流数据影响
更正前
表 5 单位：元

科目 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 183,853,853.83 175,870,813.82 193,192,483.94 166,242,117.01

归属于上市公司股东的净利润 -9,080,097.70 -7,301,918.79 499,952.54 -
100,038,199.75

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -19,347,865.07 -17,580,107.70 -10,199,041.96 -
110,661,645.55

经营活动产生的现金流量净额 -33,747,490.85 -3,651,055.46 -42,843,703.80 47,452,484.95

更正后
表 6 单位：元

科目 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 183,853,853.83 175,870,813.82 193,192,483.94 166,242,117.01

归属于上市公司股东的净利润 -9,080,097.70 -7,301,918.79 499,952.54 -
100,038,199.75

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 -19,347,865.07 -17,580,107.70 -10,199,041.96 -